
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 

příspěvková organizace 
                         Hradiště 1, 336 01 Blovice 
 
 

1 
 

Smlouva o dílo č.  1/2021 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník v platném znění mezi těmito 

stranami: 

Objednatel: 

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvková organizace 

Sídlo: Hradiště 1, 336 01 Blovice 

Zastoupené: PhDr. Radkou Křížkovou Červenou, ředitelkou 

Tel: 371 522 208 

e-mail: muzeum@muzeum-blovice.cz 

IČO: 00075710 

Bankovní spojení: KB Blovice 

Číslo účtu: 1936361/0100 

Zástupce pověřený jednáním ve věcech smluvních: PhDr. Radka Křížková Červená, tel.: 777 468 770 

a 

Zhotovitel: 

Jindřich Kos 

K Trhovce 749/III, 337 01 Rokycany 

Tel: xxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 14696819 

DIČ: 6111071296 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

 

takto: 

 Článek I. 

PŘEDMĚT A MÍSTO PLNĚNÍ 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést výmalbu interiérů zámku Hradiště č. p. 1, nemovité 

kulturní památky vedené v Ústředním seznamu kulturních památek pod rejstříkovým č.: 45300/4-249, 

poz. parc. č. st. 30, k. ú. Hradiště u Blovic, okres Plzeň – jih, Plzeňský kraj. Předmětem smlouvy jsou 

následující práce: 

Obnova výmalby interiérů zámku Hradiště: 

1. Výmalba interiérů zámku s lokálními vysprávkami s výjimkou zámecké kaple 

a dochovaného původního stropu v místnosti prohlídkového okruhu v 2. NP - „Šlechtický 

salon“.   

2. Nátěry vápenné. V místech, kde vápenný nátěr není slučitelný s původním nespecifikovaným 

nátěrem (vyhodnoceno na základě provedených testů slučitelnosti), je zvolen odlišný typ 

nátěru. Nátěr je na vápenné bázi s přídavkem hlinky a je vhodný pro historické prostory (viz 

příloha č. 3 technický list 0317 – CZE). Po zkušenostech z předchozí etapy byla tato varianta 

konzultována se zástupci příslušných orgánů státní památkové péče a byla jimi odsouhlasena. 

Součástí smlouvy o dílo je: 

mailto:muzeum@muzeum-blovice.cz
mailto:kos.malby@seznam.cz


Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 

příspěvková organizace 
                         Hradiště 1, 336 01 Blovice 
 
 

2 
 

1. Cenová nabídka zhotovitele se soupisem prací ze dne 24. 2 2021, která tvoří přílohu této 

smlouvy. 

2. Rozhodnutí o vydání závazného stanoviska k provedení výmalby interiérů zámku Hradiště č. 

p. 1, nemovité kulturní památky vedené v Ústředním seznamu kulturních památek pod 

rejstříkovým č.: 45300/4-249, poz. parc. č. st. 30, k. ú. Hradiště u Blovic okres Plzeň – jih, 

Plzeňský kraj, ze dne 20. 8. 2018, č. j. MUBlov 11252/18/OŠ/Hjk. 

Místem plnění nasmlouvaných prací je zámek Hradiště v Blovicích. Stavba na pozemku parcelní č. 30, 

KÚ Hradiště u Blovic – sídlo Muzea jižního Plzeňska, Hradiště 1, Blovice. 

 Článek II. 

CENA 

Dohodnutá cena za provedení výše uvedené práce dle článku I. této smlouvy činí: celková cena 

včetně DPH 228 405,65Kč  (slovy: dvě stě dvacet osm tisíc čtyři sta pět korun českých, šedesát 

pěthaléřů), tj. 188 765 Kč bez DPH, DPH  21 %  39 640,65 Kč. 

Zhotovitel je plátce DPH. 

Objednatel není plátcem DPH. 

 Článek III. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Fakturace bude provedena nejvýše ve dvou splátkách dle skutečně provedených a odsouhlasených 

prací. Splatnost faktur je 14 dní ode dne doručení objednateli. 

Kontrola bude prováděna formou pravidelných kontrolních dnů v součinnosti s příslušnými 

orgány památkové péče. O skutečnostech zásadních pro objednatele v souvislosti s prováděním díla 

(zejm. jakékoliv skutečnosti ohrožující včasné a řádné dodání díla) je zhotovitel povinen vždy písemně 

informovat objednatele neprodleně.  Datum konání prvního kontrolního dne bude dohodnuto před 

zahájením prací. Další kontrolní dny budou svolávány telefonicky dle potřeby na vyzvání objednatele 

s ohledem na postup prací. 

 Článek IV. 

ZÁVAZKY OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE 

1. Objednatel se zavazuje: 

 Uhradit provedené práce včas, po předání díla s předáním oboustranné potvrzeného 

předávacího protokolu a sepsání závěrečné zprávy. 

 Umožnit zhotoviteli přístup do budovy zámku a poskytnout elektrickou energii a další 

potřebné energie ke zhotovení díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje: 

 Provést práce výborné kvalitě. 

 Nést záruku za provedené práce po dobu 24 měsíců od předání díla. 

Zhotovitel se zavazuje v záruční době zahájit odstraňování oprávněně reklamovaných vad do 10 dnů 

ode dne reklamace a vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 60 dnů, nedohodnou-li se 

strany jinak. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad, může objednatel vady dát odstranit 

třetí osobou, a to náklad zhotovitele. 



Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 

příspěvková organizace 
                         Hradiště 1, 336 01 Blovice 
 
 

3 
 

Objednatel má právo kdykoliv od smlouvy odstoupit i před dokončením prací, zjistí-li, že prováděné 

práce jsou i přes písemné upozornění nekvalitní nebo dochází opakovaně k prodlení při jejich 

provádění a zhotovitel nesjedná nápravu. V takovém případě uhradí zhotovitel objednateli více 

náklady a škody tím objednateli vzniklé. 

Zhotovitel odpovídá za škody způsobené jím nebo jeho zaměstnanci objednateli nebo třetím osobám, 

jestliže ke vzniku těchto škod došlo v důsledku provádění odborných prací dle této smlouvy nebo 

v souvislosti s nimi. V takovém případě je zhotovitel povinen vzniklé škody na vlastní náklady 

odstranit, popř. je nahradit v penězích, a to nejdéle do termínu předání předmětného díla. V případě 

prodlení zhotovitele s odstraňováním škod, může objednatel škody odstranit sám, nebo je dát odstranit 

třetí osobou, a to náklad zhotovitele. 

Veškeré pokuty zaviněné nesprávným postupem zhotovitele (především nerespektování závazných 

pokynů orgánu státní památkové péče) nebo nedodržení podmínek smlouvy, nese zhotovitel. 

V případě, že v průběhu provádění díla dojde k tomu, že bude třeba provést původně neplánované a 

nenasmlouvané práce, budou tyto považovány za vícepráce. Objednatel je povinen tyto uhradit pouze 

po předchozí písemné dohodě mezi smluvními stranami o rozsahu a víceprací. 

3. Zhotovitel je povinen: 

 respektovat Rozhodnutí o vydání závazného stanoviska k provedení výmalby interiérů zámku 

Hradiště č. p. 1, nemovité kulturní památky vedené v Ústředním seznamu kulturních památek 

pod rejstříkovým č.: 45300/4-249, poz. parc. č. st. 30, k. ú. Hradiště u Blovic okres Plzeň – 

jih, Plzeňský kraj, ze dne 20. 8. 2018, č. j. MUBlov 11252/18/OŠ/Hjk, se kterým byl 

zhotovitel seznámen a které je přílohou této smlouvy, 

 dodržovat veškeré platné zákony, nařízení a prováděcí předpisy k nim, zejména týkající se 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 Článek V. 

DOBA PLNĚNÍ 

Termín zahájení:     15. 3. 2021 

Termín dokončení:  31. 10. 2021 

V případě, že budou shledány vícepráce zmínění v článku IV. této smlouvy, může dojít k prodloužení 

termínu dokončení. 

Nedílnou součástí předání díla je předávací protokol. Zhotovitel neporuší smlouvu ani nebude jinak 

odpovědný v důsledku jakéhokoliv prodlení nebo neplnění svých závazků z této smlouvy, pokud 

prodlení bylo způsobeno vyšší mocí. Plnění závazků se v takovém případě prodlužuje o dobu působení 

této vyšší moci. 

 Článek VI. 

SANKCE 

V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení dle článku V., je objednatel oprávněn vyúčtovat 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení. Objednatel je oprávněn 

snížit celkovou cenu díla v poslední platbě o takto vypočtenou smluvní pokutu. 

V případě prodlení objednatele s úhradou faktur je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 



Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 

příspěvková organizace 
                         Hradiště 1, 336 01 Blovice 
 
 

4 
 

 Článek VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro zhotovení díla. 

2. Tato smlouva, jakož i veškeré vztahy jí upravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 

zákoníku. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech (4 strany smlouvy a 7stran přílohy) 

s platností originálu. Zhotovitel obdrží jeden výtisk a objednatel obdrží dva výtisky. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka zhotovitele ze dne 24. 2. 2021 

Příloha č. 2 – Rozhodnutí o vydání závazného stanoviska k provedení výmalby interiérů zámku 

Hradiště č. p. 1, nemovité kulturní památky vedené v Ústředním seznamu kulturních památek pod 

rejstříkovým č.: 45300/4-249, poz. parc. č. st. 30, k. ú. Hradiště u Blovic okres Plzeň – jih, Plzeňský 

kraj, ze dne 20. 8. 2018, č. j. MUBlov 11252/18/OŠ/Hjk 

Příloha č. 3 – Technický list 03.17 – CZE JUPOL Bio vápenná malířská barva 

 

 

V Rokycanech dne 26.2.2021                                        V Blovicích dne 26.2.2021 

 

………………………………….    ……………………………… 

            Za zhotovitele       Za objednatele 


